
Determinazione n. 1053 del 11/09/2024  pag. 1 di 5

CITTÀ  DI  BIELLA

SETTORE 7 POLIZIA LOCALE

Ufficio Commercio e attività produttive SUAP

DETERMINAZIONE

N. 1053 DEL 11/09/2024

OGGETTO:

DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO DELLA CITTA’ DI BIELLA –  
DETERMINAZIONE N. 394 DEL 11.4.2024 – CONCESSIONE DI CON-
TRIBUTI ALLE MICRO E PICCOLE IMPRESE ESERCENTI ATTIVITA’ 
DI VENDITA AL DETTAGLIO DI BENI ANCHE IN FORMA AMBU-
LANTE E SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BE-
VANDE – APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI PER ESAURI-
MENTO DOTAZIONE COMPLESSIVA

IL DIRIGENTE

Vista la propria determinazione n. 394 del 11.04.2024 con la quale si è provveduto ad approvare il bando per la 

concessione di contributi alle micro e piccole imprese, ubicate all’interno del Distretto Urbano della Città di Biella, 

esercenti attività di vendita al dettaglio di beni, somministrazione di alimenti e bevande, ed attività di commercio su 

area pubblica titolari di autorizzazione di tipo A) rilasciata dal Comune di Biella.

Dato atto che, con la determinazione sopra citata, si è al contempo provveduto ad impegnare la dotazione complessiva 

prevista dal bando risultante pari a € 100.000,00, finanziata per l’80% da Regione Piemonte, come da D.D. 

443/A2009B/2023 del 16/12/2023.

Atteso che il bando sopra indicato prevede all’articolo 3, comma 4, che la dotazione complessiva assegnata venga così 

suddivisa:

• € 70.000,00 destinati a contributi per le attività che svolgono commercio in sede fissa e somministrazione di alimenti 

e bevande;  

• € 30.000,00 destinati a contributi per il commercio su area pubblica.

Rilevato inoltre che, all’articolo 3, comma 1, il bando su indicato prevede che il contributo da erogare a ciascuna 

impresa non sia superiore all’80% della spesa documentata, fino ad un massimo di € 5.000,00 per istanze presentate da 

operatori del commercio su sede fissa e della somministrazione di alimenti e bevande, e di € 2.000,00 per istanze 

presentate da operatori del commercio su area pubblica.

Valutato che, sulla base dell’attività istruttoria effettuata, fino ad esaurimento della dotazione complessiva prevista, 

risultano ammissibili a contributo n° 35 imprese, evidenziate nel prospetto sotto riportato:



Determinazione n. 1053 del 11/09/2024  pag. 2 di 5

N. PROTOCOLLO/DATA ATTIVITA’ SVOLTA CONTRIBUTO CONTRIBUTO 80% CONTRIBUTO 
MASSIMO 

CONCEDIBILE

1 0019767 - 12.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO GENERE 

ALIMENTARE

12.328,00 9.862,40  5.000,00

2 0020226  - 15.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

1.398,39. 1.118,72 1.118,72

3 0020525 - 17.04.2024 SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E 

BEVANDE

13.414,00 10.731,20 5.000,00

4 0020752 - 18.04.2024 SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E 

BEVANDE

12.685,00 10.148,00 5.000,00

5 0020791 - 18.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO NON 

ALIMENTARE

7.350,00 5.880,00  5.000,00

6 0020916 – 18.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

1.900,00 1.520,00 1.520,00

7 0021017 – 19.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE DI GENERE 

NON ALIMENTARE

1.900,00 1.520,00 1.520,00

8 0021018 – 19.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

2.300,00 1.840,00 1.840,00

9 0021387 – 22.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO NON 

ALIMENTARE

6.625,00 5.300,00 5.000,00

10 0021392 – 22.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO NON 

ALIMENTARE

776,16 620,93 620,93

11 0021455 – 22.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO GENERE 

ALIMENTARE

3.790,00 3.032,00 3.032,00

12 0021714 – 22.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

2.700,00 2.160,00 2.000,00

13 0021788 – 23.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

3.900,00 3.120,00 2,000,00

14 0021812 – 23.04.2024 SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E 

BEVANDE E BENI ALIMENTARI

8.635,82 6.908,65 5.000,00

15 0021872 – 23.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO NON 

ALIMENTARE

3.100,00 2.480,00 2.480,00

16 0021875 – 23.04.2024 SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E 

BEVANDE 

2.582,60 2.065,28 2.065,28

17 0022048 – 24.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO NON 

ALIMENTARE

4.039,00 3.231,20 3.231,20

18 0022062/0022063 – 

24.04.2024

COMMERCIO GENERE ALIMENTARE E 

SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E 

BEVANDE

4.107,80 3.286,24 3.286,24

19 0022321 – 24.04.2024 COMMERCIO ELETTRONICO ED AL 

DETTAGLIO NON ALIMENTARE 4.148,00 3.318,40 3.318,40

20 0022397 – 24.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO NON 

ALIMENTARE

2.450,00 1.960,00 1.960,00

21 0022621 – 26.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

2.850,00 2.320,00 2.000,00

22 0022771 – 29.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

2.100,00 1.680,00 1.680,00

23 0023199 – 30.04.2024 FARMACIA 15.811,50 12.649,00 5.000,00

24 0023259 – 30.04.2024 PRODUZIONE E COMMERCIO PRODOTTI 

NON ALIMENTARI

7.750,00 6.200,00 5.000,00

25 0023267 – 30.04.2024 SOMMINISTRAZIONE E VENDITA AL 

PUBBLICO ALIMENTI E BEVANDE

6.110,00 4.888,00 4.888,00

26 0023308 – 01.05.2024 SOMMINISTRAZIONE SU AREA 

PUBBLICA DI ALIMENTI E BEVANDE

1.780,00 1.424,00 1.424,00

27 0023586 – 01.05.2024 PRODUZIONE SOMMINISTRAZIONE 

ALIMENTI E BEVANDE

6.500,00 5.200,00 5.000,00

28 0023589 – 01.05.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

2.950,00 2.360,00 2.000,00

29 0024244 – 06.05.2024 RIPARAZIONE E COMMERCIO DI 

PRODOTTI NON ALIMENTARI

2.048,00 1.638,40 1.638,40



Determinazione n. 1053 del 11/09/2024  pag. 3 di 5

30 0025791 – 12.05.2024 COMMERCIO AMBULANTE

NON ALIMENTARE

2.800,00 2.240,00 2.000,00

31 0026126 -13.05.2024 PRODUTTORE AGRICOLO CON 

AUTORIZZAZIONE VENDITA 

AMBULANTE

1.848,36 1.478,68 1.478,68

32 0026240 – 14.05.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

3.200,00 2.560,00 2.000,00

33 0030435 – 30.05.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

2.300,00 1.840,00 1.840,00

34 0035621 – 26.06.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

1.885,25 1.508,20 1.508,20

35 0038484 – 09.07.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

2.800,00 2..240,00 2.000,00

Dato atto che la Dott.ssa Daniela Torello Viera, Funzionario con incarico di elevata qualificazione

afferente alla posizione di responsabilità per il Servizio Commercio, Attività Produttive e SUAP, è il

Responsabile Unico del Progetto di cui trattasi.

Visti

 l’art. 107 del D. Lgs. vo n. 267/2000 ;

 l’art. 90 del vigente Statuto Comunale;

Ritenuta pertanto la propria competenza

DETERMINA

1. di approvare la concessione di contributi alle imprese ubicate all’interno del Distretto Urbano della Città di Biella, 

esercenti attività di vendita al dettaglio di beni, somministrazione di alimenti e bevande, ed attività di commercio su 

area pubblica titolari di autorizzazione di tipo A) rilasciata dal Comune di Biella come da prospetto sotto evidenziato:

N. PROTOCOLLO/DATA ATTIVITA’ SVOLTA CONTRIBUTO CONTRIBUTO 80% CONTRIBUTO 
MASSIMO 

CONCEDIBILE

1 0019767 - 12.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO GENERE 

ALIMENTARE

12.328,00 9.862,40  5.000,00

2 0020226  - 15.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

1.398,39 1.118,72 1.118,72

3 0020525 - 17.04.2024 SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E 

BEVANDE

13.414,00 10.731,20 5.000,00

4 0020752 - 18.04.2024 SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E 

BEVANDE

12.685,00 10.148,00 5.000,00

5 0020791 - 18.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO NON 

ALIMENTARE

7.350,00 5.880,00  5.000,00

6 0020916 – 18.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

1.900,00 1.520,00 1.520,00

7 0021017 – 19.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE DI GENERE 

NON ALIMENTARE

1.900,00 1.520,00 1.520,00

8 0021018 – 19.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

2.300,00 1.840,00 1.840,00

9 0021387 – 22.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO NON 

ALIMENTARE

6.625,00 5.300,00 5.000,00

10 0021392 – 22.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO NON 

ALIMENTARE

776,16 620,93 620,93

11 0021455 – 22.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO 

ALIMENTARE

3.790,00 3.032,00 3.032,00

12 0021714 – 22.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

2.700,00 2.160,00 2.000,00

13 0021788 – 23.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

3.900,00 3.120,00 2,000,00



Determinazione n. 1053 del 11/09/2024  pag. 4 di 5

14 0021812 – 23.04.2024 SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E 

BEVANDE E COMMERCIO 

ALIMENTARE

8.635,82 6.908,65 5.000,00

15 0021872 – 23.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO ED 

ELETTRONICO NON ALIMENTARE

3.100,00 2.480,00 2.480,00

16 0021875 – 23.04.2024 SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E 

BEVANDE

2.582,60 2.065,28 2.065,28

17 0022048 – 24.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO NON 

ALIMENTARE

4.039,00 3.231,20 3.231,20

18 0022062/0022063 – 

24.04.2024

COMMERCIO GENERE ALIMENTARE E 

SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E 

BEVANDE

4.107,80 3.286,24 3.286,24

19 0022321 – 24.04.2024 COMMERCIO ELETTRONICO ED AL 

DETTAGLIO NON ALIMENTARE 4.148,00  3.318,40  3.318,40

20 0022397 – 24.04.2024 COMMERCIO AL DETTAGLIO NON 

ALIMENTARE

2.450,00 1.960,00 1.960,00

21 0022621 – 26.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

2.850,00 2.320,00 2.000,00

22 0022771 – 29.04.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

2.100,00 1.680,00 1.680,00

23 0023199 – 30.04.2024 FARMACIA 15.811,50 12.649,00 5.000,00

24 0023259 – 30.04.2024 PRODUZIONE E COMMERCIO 

PRODOTTI NON ALIMENTARI

7.750,00 6.200,00 5.000,00

25 0023267 – 30.04.2024 SOMMINISTRAZIONE E VENDITA AL 

PUBBLICO ALIMENTI E BEVANDE

6.110,00 4.888,00 4.888,00

26 0023308 – 01.05.2024 SOMMINISTRAZIONE SU AREA 

PUBBLICA DI ALIMENTI E BEVANDE

1.780,00 1.424,00 1.424,00

27 0023586 – 01.05.2024 PRODUZIONE E SOMMINISTRAZIONE 

ALIMENTI E BEVANDE

6.500,00 5.200,00 5.000,00

28 0023589 – 01.05.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

2.950,00 2.360,00 2.000,00

29 0024244 – 06.05.2024 RIPARAZIONE E COMMERCIO 

PRODOTTI NONALIMENTARI

2.048,00 1.638,40 1.638,40

30 0025791 – 12.05.2024 COMMERCIO AMBULANTE

NON ALIMENTARE

2.800,00 2.240,00 2.000,00

31 0026126 -13.05.2024 PRODUTTORE AGRICOLO CON 

AUTORIZZAZIONE VENDITA 

AMBULANTE

1.848,36 1.478,68 1.478,68

32 0026240 – 14.05.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

3.200,00 2.560,00 2.000,00

33 0030435 – 30.05.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

2.300,00 1.840,00 1.840,00

34 0035621 – 26.06.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

1.885,25 1.508,20 1.508,20

35 0038484 – 09.07.2024 COMMERCIO AMBULANTE NON 

ALIMENTARE

2.800,00 2..240,00 2.000,00

2. di dare atto che la Dott.ssa Daniela Torello Viera, Funzionario con incarico di elevata qualificazione afferente alla 

posizione di responsabilità per il Servizio Commercio, Attività Produttive e SUAP, è il Responsabile Unico del Progetto 

di cui trattasi.

IL DIRIGENTE
MASSIMO MIGLIORINI



Determinazione n. 1053 del 11/09/2024  pag. 5 di 5

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 

445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


